
PREFEITURA DE 

ALCÂNTARAS 
GOVERNO MUNICIPAL 

PORTARIA - GAB N° 20210830-4 de 30 de agosto de 2021. 

O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Alcântaras, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 
02/01/2017 /  

RESOLVE: 

Art. 1 Conceder ao Sr. JOAQUIM FREIRE CARVALHO, Prefeito Municipal, 
portador do CPF 010.003.743-78, 1(uma) diária, no valor total de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), para cobrir despesas com deslocamento a cidade de 
Fortaleza - CE, no dia 31 de agosto de 2021, compareceu na sede da Aprece 
para tratar de demandas de interesse do Município. 

Ai-t. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias. 

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos financeiros a partir de sua expedição. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 30 de agosto de 2021. 

FRANCISCO EDUAR DE ALBUQUERQUE ALCANTARA 
Chefe de Gabinete 

Prefeitura Municipal de Alcântaras CNPJ 07.598.62610001-90 

Rua Antunino Cunha, s/n - CentroCEP: 62120-000 Alcântaras - Ce (88) 3640-1033 

www. a/cantaras. ce. gov. br 


